

گروه بین‌الملل – علمی ودایع: یک هفته

از آغاز حمله روسیه به اوکراین می‌گذرد. تا اینجای کار، کی‌یف در مقابل مشت آهنین مسکو مقاومت کرده‌است اما ارتش سرخ هم به موفقیت‌هایی دست یافته‌است. دپروز، نیروهای روسیه موفق شدند شهر خرسون در جنوب اوکراین را به تصرف در آورند و نیروهای ارتش جمهوری خلق دونتسک نیز شهر ولناواخا را تحت کنترل خود در آوردند.

نیروهای روسیه همچنین شهر بندری ماریوپل در ساحل دریای آزوف را بطور کامل محاصره کرده‌اند. در این شهر شمار بزرگی از نیروهای اوکراینی در محاصره واقع شده‌اند و ارتش روسیه از یک طرف و نیروهای ارتش جمهوری خلق دونتسک از سوی دیگر حلقه محاصره را تنگ کرده‌اند. به گفته معاون وزیر دفاع روسیه، از زمان شروع جنگ، بیش از یک هزار و ۵۰۰ مورد از مواضع و زیرساخت‌های نظامی اوکراین نابود شده‌است. از سوی دیگر، گزارش‌های رسیده از مناطق دونباس حاکی از ادامه گلوله باران مناطق مختلف آن از سوی نیروهای اوکراینی و اعضای گردان‌های ملی گرایان این کشور ازجمله گردان آزوف است.

طبق برنامه، مصر دپروز مذاکره طرف‌های اوکراینی و روسیه می‌بایست برگزار می‌شد. پیش از این نشست، رئیس جمهوری روسیه در گفتگو با همتای ونزویولایی خود اعلام کرد که اوکراین باید جمهوری‌های خودخوانده لوهانسک و دونتسک را به رسمیت بشناسد، بعد عملیات نظامی متوقف خواهد شد.

او گفت در صورتی که کی‌یف از غیرنظامیان در دونباس محافظت کرده و جمهوری‌های لوهانسک و دونتسک را به رسمیت شناخته و حاکمیت روسیه را بر کریمه را تأیید کند، عملیات نظامی تمام می‌شود. ولادیمیر پوتین تأکید کرد که هدف روسیه از این عملیات، «غیرنظامی‌سازی» اوکراین است.

شکست پیروز ترور زلنسکی

در این میان، «الکسی دانیلوف» رئیس شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین سه‌شنبه شب مدعی شد که نیروهای این کشور نقش ترور ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین کشور را خنثی کردند. به گفته این مقام اوکراینی، یک گروه از نیروهای ویژه چینی معروف به «کادبرووها» در پشت این توطئه بوده و نیروهای اوکراین توانستند این گروه را نابود کنند. زلنسکی که از زمان شروع این جنگ به نمدای از مقاومت

شهرهای خرسون و ولناواخا سقوط کردند

پیشروی آهسته ارتش روسیه

لاوروف درباره وقوع جنگ جهانی سوم هشدار داد



است. روزنامه واشنگتن تایمز نوشت: روسیه می‌تواند سوخت خود را به بازارهای سراسر جهان بفروشد اما به نظر می‌رسد که نمی‌تواند سوخت تانک‌هایی را که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه به عنوان بخشی از تهاجمی که تقریباً یک هفته از آن می‌گذرد، به کشور همسایه اش اوکراین اعزام کرده است، تأمین کند. یک مقام ارشد وزارت دفاع آمریکا گفت این ستون زرهی روسیه با مقاومت بیشتر از حد انتظار مواجه است و چنین مقاومتی فقط به اتصادیه اروپا شد.

وی افزود: اکنون زمان بی طرفی نیست.

روایت پنتاگون از مشکل ارتش روسیه

آمریکایی‌ها در همراهی با اروپایی‌ها، آسمان ایالاتمتحده را به روی پروازهای روسی بست. در همین حال، مقامات وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) خبر داد که یک ستون زرهی روسیه در مسیر پیشروی خود به سمت کی یف پایتخت اوکراین، تا حدی به دلیل فقدان سوخت و مواد غذایی به مشکل برخورد

رابطه قرارداد مونترو، تنگه بسفر و جنگ اوکراین

خود از این تنگه‌ها را دارند این مساله را می‌باید ۱۵ روز قبل به اطلاع ترکیه برسانند. با شروع جنگ در سال قدرت گرفتن اتحاد جماهیر شوروی سابق، مسکو در سال ۱۹۴۶ خواستار اعمال حاکمیت مشترک بر تنگه‌های بسفر و داردانل شد و درخواست داشتن یک پایگاه دائمی در تنگه داردانل را کرد که این مساله با مقاومت ترکیه و حمایت کشورهای غربی از ترکیه اجرا نشد و قرارداد مونترو به صورت اولیه اجرا شد.

در بخشهایی از قرارداد یاد شده پیش‌بینی‌هایی در زمینه دوران جنگ و عبور کشتی‌های جنگی کشورهای حاشیه دریای سیاه و کشتی‌های جنگی دیگر کشورها در دوران جنگ است.
تاتی می‌باشند؛ این کشور که خط مقدم جبهه غرب در دوران جنگ سرد در مقابله با بلوک شرق بود متعاقب فروپاشی شوروی به ادعای برخی، اهمیت خود برای غرب را از دست داد ولی گذشت زمان این‌ نکته که ترکیه همچنان برای غرب اهمیت حیاتی دارد را اثبات کرده است. در روزهای اخیر و متعاقب ورود نیروهای روس به اوکراین مساله عبور کشتی‌های جنگی از تنگه‌های بسفر و داردانل که منطبق با قرارداد مونترو تنظیم شده است یکی از موضوعات بسیار مهم مورد بحث در روند این درگیری‌ها بود. نحوه اجرای قرارداد مونترو از نسوی ترکیه نیز یکی از موضوعات مهم مورد بحث بود. موضع رسمی دولت ترکیه در این زمینه نه در روزهای نخست است. درگیری‌ها که چهار روز بعد از شروع و تداوم درگیری‌های بین دو کشور از سوی ترکیه اعلام شد. ولادیمور زلنسکی رئیس جمهور اوکراین پس از شروع درگیری‌ها بین روسیه و اوکراین در تماس تلفنی رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه با وی ضمن تشکر از مواضع ترکیه در زمینه جنگ اوکراین گفت: ممنوعیت ورود کشتی‌های جنگی روسیه با دریای سیاه برای اوکراین بسیار اهمیت دارد. در ترکیه در روزهای نخست درگیری‌ها با امید به اینکه درگیری‌ها در کوتاه مدت می‌تواند خاتمه یابد از یک‌پار بردن کلمه جنگ در درگیری‌های بین روسیه و اوکراین خودداری کرد، زیرا در صورتی که ترکیه بطور رسمی اعلام می‌کرد که درگیری‌های یاد شده جنگ می‌باشد می‌بایست منطبق با مفاد قرارداد از تردد کشتی‌های جنگی از تنگه‌های بسفر و داردانل ممانعت به عمل بیآورد.

مذاکرات وین در نقطه کلیدی و حساس

دارند

با تبدیل عنصر زمان به اهرم مذاکراتی،

هیأت ایرانی را برای صرف نظر کردن از

خواست‌هایش تحت فشار قرار دهند.

موضوعات پادمانی و حل و فصل مسایل باقی مانده میان ایران و آژانس در چارچوب برجام

یکی از موضوعاتی است که طرف‌ها برای حل و

فصل آن بعد از تلاش هستند.

موضوع مطالعات ادعایی (PMD) در ۲۰۱۵ مورد بررسی و مذاکره میان ایران و آژانس قرار گرفت و در نهایت این پرسنده با تأیید آژانس بسته شد. اما در یکی دو سال اخیر با اتهامات و ادعاهای ساختگی از سوی رژیم صهیونیستی اسنادی علیه ایران در آژانس مورد اشاره قرار گرفته که ایران نیز به فراخور آنها را بررسی و ساختگی بودن اسناد را مطرح کرده است.

با این حال ایران و آژانس بر سر این مسال در حال مذاکره هستند که به نظر می‌آید، با توجه به سیاسی بودن این ادعاها علیه ایران ضروری است تا با توافق بر سر اجرای برجام، تکلیف این موضوع نیز روشن شود.

حمایت رئیس اکثریت کنگره

چاک شومر سناتور دموکرات آمریکایی که در زمان حصول توافق هسته‌ای میان ایران و قدرتهای جهانی در سال ۲۰۱۵ با آن موافقت کرد،

بود، اکنون اعلام کرده‌است که از رایزنی‌های

شهرهای خرسون و ولناواخا سقوط کردند

پیشروی آهسته ارتش روسیه

لاوروف درباره وقوع جنگ جهانی سوم هشدار داد



باتلاق خواهد بود که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را به فضاخت خواهد کشاند. در عین حال پیامدهایی منفی برای رئیس‌جمهور آمریکا، بایدن خواهد داشت.

امیلی‌هاردینگ، کارمند سابق شورای امنیت ملی، روز سه‌شنبه هشدار داد که آمریکا و اروپا برای ۸ تا ۱۰ سال باید آماده‌آثار مغرب اقتصادی این درگیری باشند. مایکل ویکرز، رئیس سابق عملیات سیا در افغانستان هم می‌گوید: آسار و عواقب زیانبار این جنگ می‌تواند بیشتر از آسیب‌های شوروی سابق در افغانستان در دهه ۱۹۸۰ باشد؛ زیرا ما آمریکایی‌ها می‌توانیم کاری کنیم که به روسیه آسیب شدیدی وارد شود.»

جان هرست، سناتور سابق آمریکا در اوکراین هم می‌گوید: «آمریکا امید زیادی به مقاومت اوکراینی‌ها دارد.»

هشدار لاوروف درباره جنگ‌جهانی‌سوم

سرگنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در گفتگو با الجزیره گفت: جنگ جهانی سوم یک جنگ هسته‌ای ویرانگر خواهد بود؛ بایدن با تجربه است و می‌داند هیچ جایگزینی برای تحریم‌ها به جز جنگ جهانی وجود ندارد.

با اشاره به وضعیت اوکراین گفت که مسکو خود را برای دور دوم مذاکرات با کی یف آماده می‌کند، اما طرف اوکراینی به دستور واشنگتن وقت کشی می‌کند.

لاوروف خاطرنشان کرد: ما برای دور دوم مذاکرات آماده‌ایم، اما طرف اوکراینی به دستور آمریکا با زمان بازی می‌کند.

وزیر خارجه روسیه با تأکید بر اینکه کشورش اجازه نخواهد داد اوکراین سلاح هسته‌ای داشته باشد، هدف از عملیات نظامی علیه اوکراین را خلع سلاح این کشور اعلام کرد.

وزیر خارجه روسیه افزود: نمی‌توانیم اجازه دهیم سلاح‌های جمومی که امنیت ما را تهدید می‌کنند، در اوکراین وجود داشته باشد.

لاوروف در ادامه این گفتگو تأکید کرد: کریمه بخشی از روسیه بوده و غیر قابل مذاکره است، او افزود: این مردم اوکراین هستند که حاکمیت خود را انتخاب می‌کنند و این حاکمیت باید نماینده تمام گروه‌های مردمی اوکراین باشد. او ادامه داد: روسیه دوستان زیادی دارد و نمی‌توان آن را منزوی کرد.

لاوروف گفت: غرب با ستودن طرح جدیدی برای امنیت اروپا، از همکاری با خواسته‌های ما امتناع کرد.

مقاومت مسکو مقابل فشار تحریم‌های غربی

روزنامه انگلیسی‌تایمز در گزارشی نوشت که اعتقاد سیاستمداران غرب به تأثیر تحریم‌ها به حدی است که مانع می‌شود لفظهای درباره کارایی آن و تأثیر آن بر مردم عادی تفکر کنند. این افراد توجهی به تاریخ ندارند و اگر به تاریخ و به ویژه اتفاقات سوریه و عراق در زمان رژیم بعث این کشور توجه شود، مشخص خواهد شد که تحریم‌های اعمال شده علیه روسیه کافی نیست و منجر به سرنگونی ولادیمیر پوتین نخواهد شد و بهتر است که به جای استفاده از تحریم‌ها برای سرنگونی پوتین از این سیاست برای بازگرداندن روسیه به آغوش جامعه بین‌الملل استفاده شود. تحریم‌های اعمال شده علیه روسیه آن طور که از ماجرای سوریه به نظر می‌رسد، کافی نیست. برای سوزی‌های که در وسط زمستان سرد در چادرهای خود دور هم جمع شدند، بمباران شهر کی‌یف چیز وحشتناکی است که آن در رک می‌کند و کسانی که در سایر مناطق سوریه و پذیرش شروط غرب و یا سرنگونی این منجر نشد و فشار اسد نیز در جای خود باقی ماند. این اولین درسی است که باید در مجازات پوتین به آن توجه کرد. کسانی که فکر می‌کنند تحریم‌ها منجر به تغییر نظام مسکو می‌شود، به تاریخ نگاه نکرده‌اند، مگر اینکه بیش از پیش نسبت به قدرت دموکراسی روسیه خوشبین باشند. آفریقای جنوبی به معنای واقعی یک دموکراسی نبود؛ اما آفریقایی‌ها انتخابی فراتر از دولت خود داشتند و آنها لثت خود را از ورزش‌های بین‌المللی مانند کریکت و راگبی در نظر می‌گیرند؛ اما روس‌ها در اینند نزدیک چنین فرصتی نخواهند داشت. تمام این مسائل به معنای آن نیست که در زرادخانه دیپلماسی جایی برای تحریم‌ها نیست، به عنوان مثال نظام ایران و برنامه هسته‌ای‌اش از مورد اختلاف‌ترین مسائل در سیاست خارجه کنونی آمریکاست. بالطبع با روابط عاطفی با اسرائیل مرتبط است. چه کشورهای اروپایی که در حال حاضر با پوتین روبروه هستند از برجام حمایت کنند یا نکنند می‌دانند ثابت شده که استفاده از تحریم‌ها محرک که آیا این تحریم‌ها بخشی از یک طرح سرترده‌تر برای توقف استفاده از زور توسط روسیه است؟ و اینکه آیا مانند تحریم‌های ایران بخشی از سیاست چماق و هویج خواهد بود؟ اگر پوتین در جنگ خود علیه اوکراین موفق نشود، این اتفاق مانند اتفاقات صدام پس از جنگ ایران خطرناک می‌شود که هیچ دخل و تصرفی در سیاست ربه‌رانشان خواهد شد.



آنچه می‌خواهیم شاهدش باشیم، این است که در وین توافقی حاصل شود. شولتز افزود: اکنون زمان تصمیم‌گیری فرا رسیده است. این کار نباید بیش از این به تعویق بیفتد و نمی‌تواند هم بیش از این به تعویق بیفتد. وی گزارش ایستاد، بنا بر اعلام منابع خبری، نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و صدراعظم المان، دیپروز در دیدار با یکدیگر درباره تحولات مذاکرات وین و احتمال امضای توافق با ایران رایزنی کردند. شایان ذکر است، علی‌باص، نماینده ایران در رسانه‌ای هیچ ضرب‌الاجلی برای پایان مذاکرات تعیین نشده است و تا وقتی بر سر همه چیز توافق نشود درباره هیچ چیز توافق نشده است. وی روزها و هفته‌های اخیر برخی تحلیگران و فعالان رسانه‌ای با طرح مواضع طرف آمریکایی

ویژه

پروژه نورداستریم ۲ آماده بهره‌برداری



سختگوی کرملین اعلام کرد که زیرساخت خط لوله انتقال گاز نورد استریم ۲ آماده بهره‌برداری است و ناپدید نخواهد شد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، این اظهارات دیمیتری پسکوف در حالی مطرح شده است که شرکت «شل» اخیراً تصمیم گرفت از پروژه‌ها و سرمایه‌گذاری‌های مشترک با شرکت روسیه گازپروم کنار بکشد که از جمله پایان دادن به مشارکت در پروژه خط لوله نورد استریم ۲ بوده است. در این میان شرکت اتریشی « گروه او ام وی» اعلام کرد که در مورد مشارکتش در پروژه نورد استریم ۲ تجدیدنظر خواهد کرد. در همین حال پسکوف خاطر نشان کرد: این زیرساخت از لحاظ تکنیکی، تکنژویی و لجستیکی آماده است. این تانسیتات در مکان خود قرار خواهند گرفت و جای دیگری نخواهد رفت. عقل سلیم و امکان سنجی اقتصادی لزوم عملیاتی شدن هر چه سریعتر این پروژه را نشان می‌دهد. سختگوی کرملین خاطرنشان کرد که شرایط کنونی عملیاتی کردن و راه اندازی این پروژه را غیرممکن می‌کند. اکنون پیش‌بینی‌ها برای آینده سخت است. جنگ اوکراین شرایط اجرای پروژه نورد استریم ۲ را پیچیده کرده و بعید است در این برهه زمانی اجرایی شود.

طرح خط لوله گاز نورداستریم۲ شامل احداث خط لوله گاز از منطقه ویبورگ روسیه از طریق دریای بالتیک به آلمان به ظرفیت ۵۰ میلیارد مترمکعب گاز در سال می‌شود. هزینه اجرای این طرح ۱۱ میلیارد دلار اعلام شده است. احداث طرح خط لوله گاز نورداستریم ۲ چند ماه پیش به پایان رسید اما روبرت‌هایک وزیر اقتصاد آلمان اعلام کرده است که مجوز بهره برداری از این طرح در آینده نزدیک صادر نخواهد شد. آمریکا این طرح را برای جلوگیری از افزایش وابستگی اروپا به منابع انرژی روسیه تحریم کرد.

رویداد

گاف بایدن درباره ایران و اوکراین

رئیس‌جمهور آمریکا در یک سخنرانی سالانه در کنگره آمریکا، طی یک اشتباه لفظی به جای به کار بردن «مردم اوکراین» از «مردم ایران» استفاده کرد. به گزارش ایسنا، روزنامه دلیلی میل در گزارشی نوشت: به بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در یک سخنرانی سالانه در کنگره با یک اشتباه لفظی «ایران» را به جای «اوکراین» به کار برد.

دلیلی میل می‌نویسد، بایدن ۷۹ ساله که پیرترین رئیس‌جمهور آمریکاست، موقع بروز این اشتباه، درباره حمله روسیه به اوکراین صحبت می‌کرد. او گفت: پوتین شاید بتواند کی‌یف را با تانک‌ها محاصره کند، اما هیچ وقت نمی‌تواند قلب مردم ایران را به دست بیاورد.

در گزارش این روزنامه درباره واکنش‌ها به گاف رئیس‌جمهور آمریکا آمده است: در شبکه‌های اجتماعی با ترد شدن «ایرانی‌ها» پس از این سخنرانی، غوغایی به پا شد. روزنامه ایندپندنت نیز در این باره نوشت: به نظر می‌رسد کاملاً هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا که در این سخنرانی حضور داشت، گاف «ایرانیان» بایدن را با زیر لب زمزمه کردن «اوکراینی‌ها» اصلاح کرد. ایندپندنت افزود، در ویدیویی تأیید نشده که پس از سخنرانی منتشر شد، روی چهره هریس، موقع پاسخگویی که در لحظه به این اشتباه بایدن می‌دهد، زوم شده است. بایدن پیش از این هم با این اشتباه‌های لفظی متعدد در سخنرانی‌هایش مورد توجه کاربران شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها قرار گرفته است.

پولیتیک

کاهش محدودیت جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا

با کاهش محدودیت جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا به حدود ۴۴ درصد، نرخ بالای تورمی که در ۴۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده است و تمایل رای دهندگان در طول تاریخ برای تنبیه حزب در قدرت در انتخابات میان دوره ای، دموکرات‌ها نگران ازدست دادن کرسی‌های خود در انتخابات میان دوره ای کنگره هستند. سی بی سی در تازه‌ترین نظرسنجی خود خود در روز سه شنبه میزان محبوبیت بایدن را ۴۴ درصد اعلام کرد و که این رقم معادل نظرسنجی‌های ای رسانه در ماه‌های ژانویه و نوامبر است.

با خروج آمریکا از افغانستان و افزایش تورم محبوبیت بایدن در تابستان گذشته شروع به پایین آمدن کرد. بایدن در مدیریت بحران اوکراین و حمله روسیه تأیید ۴۱ درصد از رای دهندگان آمریکایی را جلب کرد در حالی که ۴۰ درصد از آمریکایی‌ها نحوه مدیریت او در مسائل مربوط به جراثم، اقتصاد، مهاجرت و تورم را قبول دارند.

وی همچنین در مدیریت همه‌گیری کووید-۱۹ مورد تأیید ۵۱ درصد آمریکایی‌ها قرار گرفت و این رقم با کاهش موارد ابتلا و لغو شرط استفاده از ماسک در سراسر کشور کاهش یافته است. اما اگر میزان محبوبیت بایدن درمسئله کلیدی حدود ۴۰ درصد باشد، این امر را می‌توان تهدیدی برای نامزدهای دموکرات قلمداد کرد. محبوبیت بایدن نزد دموکرات‌ها اکنون ۷۸ درصد و در بین رای دهندگان مستقل ۳۷ درصد است.

نظرسنجی اکتبر ۲۰۱۸ (قبل از انتخابات میان دوره ای کنگره در نوامبر این سال) نشان داد که محبوبیت ترامپ از ۴۲ درصد است که شامل حمایت ۸۷ درصدی جمهوری‌خواهان و ۳۸ درصد رای دهندگان مستقل می‌شد که تقریباً شیهه سطح حمایت از بایدن است.

درنتخابات میان دوره ای این سال جمهوریخواهان کنترل کنگره را از دست دادند. کارشناسان علوم راهبردی حزب دموکرات می‌گویند نامزدهای انتخاباتی باید برای غلبه بر چنین اوضاعی تا حد ممکن به جای نگرانی‌ها و مشکلات ملی بر نگرانی‌های محلی تأکید کنند. همچنین تأکید بر مسائل محلی همچون مسائل نژادی نیز موضوعی نیست که نامزدها بتوانند از آن فاصله بگیرند.

سسی بی اس از ۱۵ نفر از کمپین کنندگان دموکرات سننا در ۹ ایل که رقابت‌ها در آنها نزدیک است این سوال را پرسیدند که آیا از سفر تبلیغاتی رئیس‌جمهور به این ایالت‌ها استقبال می‌کنند یا نه و آنها می‌خواهند پیام رئیس‌جمهور در این سفرها چه باشد. ۶ نفر از آنها پاسخ دادند از سفر رئیس‌جمهور استقبال می‌کنند و حتی بایدن را تشویق کردند که از واشگتن خارج نشود. رئیس‌جمهوری آمریکا از نتایج انتخابات میان دوره ای و تأثیر آن نه تنها بر برنامه‌هایش بلکه آینده ریاست‌جمهوری اس آگاه است.

در انتخابات میان دوره ای امسال ایالت‌های جورجیا، ویسکانسین، پنسیلوانیا، فلوریدا، آریزونا، نوادا و نیوهمپشایر ایالت‌هایی هستند که رقابت‌ها در آنها شدید است.

جمهوری‌خواهان علاقه مند هستند در تبلیغات انتخاباتی نامزدهای دموکرات را به بایدن و عملکرد او ربط دهند به ویژه که میزان محبوبیت شغلی بایدن کاهش یافته است.

انتخابات میان دوره ای کنگره آمریکا قرار است هشتم نوامبر ۲۰۲۲ برابر با ۱۷ یا ۱۷ آبان ۱۴۰۱ برگزار شود، دراین انتخابات تمامی ۴۳۵ کرسی مجلس نمایندگان و ۳۴ کرسی از ۱۰۰ کرسی مجلس سنا به رقابت نامزدها گذارده می‌شود.

اعلام مقفودی

گواهینامه پایه دو متعلق به علی خدائیان

دلایزانی به کدملی ۰۲۹۹۳۹۰۴۵۶۰ مقفود

گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.